Etiā pio re minima legatarij mittitur in possessionē oim bonorū heredis. **C**alistrat⁹.

Quamuis minima res legata sit vel p̄ fideicō. relictat: tñ si nō soluat ab herede vel eo noie caueat cum caueri oporteat: in possessionē omnium bonorū q̄ ex ea hereditate sunt/legatariū siue fideicōmissariū p̄tor: legatorū suadorū cā mittit.

Que legator suadorū cā in bonis est: in cā vescēdi diminuet. Si filia⁹ neptis⁹ vel p̄neptis vxor⁹ v̄d⁹ esset: nec nupta sit: nec suū qd̄qz habeat

Asscutores scz possessionē. qz vniuersitas facile sitas nō confentire nō pōt de facti. vt. j. de u. vniuer. li. p̄sentit. l. i. cū cōcor.

Actor. vt seruus. vt. j. de acqui ren. posses. l. ij. r. s. qd cuiusqz vni. no. l. fi. r. ad tre. l. ita tamē. un pun.

Quamuis. oim bonorū. vt. j. qui. ex cau. an pos. ea. l. i. et facit s. si quis. om. cau. sa telta. l. et si nō totam. et. l. seq. et se. sed argu. cōtra. s. de dolo. l. si oleum in fi. et. l. se. Et nota qd de alia missione in rem loquitur. C. cōmu. de le. l. i. in ipsam rem legatam: qz hic dicitur.

Ue legator. si filia. s. d̄fūcti legatarij esset missa. et sic de alijs sequentibz. **A**c.

Neptis. ex filio vel filia. idem in p̄nepte siue sit ex nepte siue ex nepote.

Vxor. vt. de functi. sed qd̄ d̄ dicunt de filia heredis dū dicit filia neptis et. et sic de alijs. quod nō placet: qz dicit nec nupta sit: qd̄ ad vxorem h̄dis nō pōt referri. Sed quid

dices de maribus descendentes? Rñ. non idem. qz nō sunt vite obsequiois vel debilis vt femine. ar. s. de tranf ac. l. cum h̄. §. sed et personarum. et pater: quia in multis sunt alterius conditionis qz maris. vt. s. de sta. homi. l. in multis. item quid dices si sit alta femia de liberis: vide tur idem cum eadem sit ratio. ergo idem ius. vt. s. eo. l. is cui. §. cōstitutio. et arg. j. de carbo. edic. l. sed et si is. in pñ. et. §. an autem. et de ven. in posses. mitten. l. vbi d̄qz. §. i. v̄ forte aliud in remotioribus. arg. C. de q̄stōibus. l. diuo. extranei autē oia debent seruare ex edicto: et nichil diminuere etiā causa v̄scēdi. vt. s. eo. l. is cui. §. qui legator.

vel in legatis rursus computare ex constitutione. vt. §. e. l. is cui §. queri. et ad hoc. i. de carbo. edic. l. de bonis §. qui pupillis. r. §. nō solum. Item est hic argu. q. r. x. infra an num a tempore mortis viri sit alenda. quod dicit not. C. de rei vxo. ac §. cum autem. hic autē alio casu loquitur quā do. l. est vxo. i. pos. causa legari. Item facit ad. l. s. de in offi. testa. l. si instituta. §. de inofficio so. et. C. de or. cog. l. fina. Accur.

Iterum. re guarter ent est p. r. a. vt. §. e. l. is cui §. i. pos. et §. §. non omnem.

Locum reli giosum. inferēdo in suum locum sit nullius. vt. isti. de re. diu. §. nulli. et desinit possideri. vt. §. de acquir. pos. §. qui vnuersas. §. i. et sic desinit esse in cā hereditaria.

Permissu. ex ponit publice. sed certe immo videt p. pōtīces etiā si ne pncipe. vt. isti. de rerū diu. §. sa cre. nisi sit loc. pu blicus. vt. §. de rerū diu. l. sacra. in pncipi. sed dices h. speciale cū aliq. pte iudicet. vel illas intellige fm istam.

Non in fraudem. si autem in fraudem ipso iure nō valet. vt. isti. qui ma. non pos. in pun. fuit ergo dolus quo ad legatarios prout in prin. patet. §. non ergo quo ad cre ditores. et est speciale his casibus. aliq. dicunt factam ma numissionem in fraudem vnius legatarij alterius nō: vt ille mittat in possessionē in cuius fraudē sit. alter nō. vt. ar. §. ex qui. cau. in pos. ea. l. fulcinius. §. si aduersus. qd non placet. quia libertas tenet vt hęc lex dicit. Item nota hic argu. q. legatarius non est creditor. vt. §. de actio. et obli ga. l. is cuius. et. §. e. l. is cui §. si plures. Item ad totum titulū est cōtra. §. que in frau. cre. l. penul. §. i. vbi conditio nalis creditor non mittitur in possessionē: sed illud in cō uentionali. et est ratio: quia iste qui de lucro certat plus timet heredem ne resibat q. verus creditor.

De bonorum posses. Dicitur est de successioibus ex tes tamento de iure ciuili vniuersalibus et singularibus: se quitur de his qui iure pretorio succedunt. sic. §. de bono. pos. h. re. pe. l. i. et quia hoc fit per bo. pos. ideo de his pu imo dicit in genere: postea per species.

Bonorum. admittit. que olim etiā cū solēni tate r dicebatur decretalis. quod dicit vt. §. l. iij. §. sed et si nemo. hodie non. vt. C. eo. l. pe nul. et vlti.

Incōmoda. que iuris sunt: vt actiones vt. C. de iurē delibe. l. si forou. et nō facti. vt. §. de acquir.

In tribus cōtentis in littera nō mittit legatarij in possessio nē rerū heredis lz hīs alienet res hereditarias. b. d. Tale.

Iterdū lz dolo malo fe cerit heres quomin⁹ res in cā hereditaria maneat: non poterit in possessionē earū le gatarij mitti. veluti si locū re ligiosum fecerit: aut qd publi ce cōsecrauerit pmissu: scilicet imperatorū: aut si aliq. non in fraudem creditorum manu miserit.

ExPLICIT LIBER. XXXVI. DIGE STOR. ET. XX. HUIUS.

INCIPIT LIBER. XXXVII. r. XIIJ. HUIUS.

De bonorum possessione: Titulus. j.

In hac lege cū sequenti iu rilcon. ponit effectū bonorum possessionis agniti: quem effe ctum probat duabus ratio nibus. Barto. Alpianus.

pos. l. cum heredes. sic. §. ad trebel. l. facta. et. C. vnde leg. l. non hoc. Item hoc sunt rra in bono. pos. que tribuunt Bo. pos. ius que sunt. vij. due ex testamento. §. fm tabu. et ratab. §. que quattuor. f. ab intestato. vnde liberi. vñ legitimi vt agna ius tri ti: vnde cognati: vñ vir et vxor. Item. vij. extraordinarie. buunt vt insti. eo §. sunt sunt. vij.

Bonorum pos sessione ad missa pmo da et incom moda hereditaria itē qz dñum r rum que in his bonis sunt tri buit: nam hęc omnia bonis sūt coniūcta. Idem.

In oibus eni vice herē dū bonorū possessores habentur. Idem.

Bona autē hic (vt plerū qz sole m dice) ita acci pēda sūt vniuersitatē cuiusqz successione qua succedit i ius mortui: suscipitur qz rei cō modū r incōmodū. nā siue sol uēdo sunt bona siue nō sunt: si ue dānū hñt siue lucrū: siue in corpōibus sunt/ siue in actio nibus: in hoc loco" pprie bo na appellabūtur. Cōf. ditas autē bonorū ve possessio" vt la

autem. r. §. septia. at tres sunt q non tribuunt ius: vt car. oniana. Item vñ rris. Item que datur filio emāci: pato gratia agno scēde litis. de qui bus hic non dicit. Nam pime cum cause cognitione dantur: iste nō. vt dices. §. e. l. iij. §. si causa.

Item domi nium. vtile. nam directum sol⁹ he res habet. vt. §. de mi. l. et si sine §. §. quod papiman⁹. ibi: et quod air rē. hic autem nō he res sed loco here dis est. vt insti. eo. §. quos autem. et §. l. pri. que huic continuatur. et §. de reg. iij. l. pretor. Accursius.

Cōiūcta. vt §. l. iij. in prin. arg. contra. §. de iure

bo. l. mulier. h. sed ibi in cōtractu.

In omnibus. fere sub. vt. §. l. iij. §. inuito. et §. acquir rere. §. 3o.

Iuce heredum. non autem vere sūt heredes. vnde non habent peti. heredi. directam sed vtilem: vel bono. possel. item viles actiones hereditarias ciuiles tamen remanēt. vt not. §. de bono. possel. h. re. pe. l. i. et. ij.

Bona autem. Juriscon. volens diffinire quid sit bo norum possessio ante omnia vult ostendere signifi cationem huius verbi bonorum: et huius verbi possessio que sunt simul composita. pmo ponit expositionē vsqz ad §. inuito. et sic habet tres partes: vt in eo patet. Secunda ibi: hereditas autē. Tertia ibi: bono. rā. Bar. l.

Bona autem. que dictio includitur in hoc verbo bo norū possessio.

Plerūqz. sic. §. ad trebel. l. nā qz. in fi. r. l. si legatum. §. si quis. r. §. quorum bo. l. i. §. i. et. j. de verbo. signi. l. bo norū. et. l. ij. r. §. de pe. h. l. item veniūt. §. ait senatus. his enim legibus bona et hereditas idem est quantum ad effectum. Accursius.

In hoc loco. alis non: sed ea tantum que sunt sine incōmodo. vt. §. de verb. signifi. l. bonorum. et. l. p. p. que et. l. sub signatum. §. bona.

Bonorum ve pos. pro vna dictione ponitur bono. pos. nec enim idem est possessio bonorum: r bono. possessio. Accursius floren.

Bonorum. admittit. que olim etiā cū solēni tate r dicebatur decretalis. quod dicit vt. §. l. iij. §. sed et si nemo. hodie non. vt. C. eo. l. pe nul. et vlti.

Incōmoda. que iuris sunt: vt actiones vt. C. de iurē delibe. l. si forou. et nō facti. vt. §. de acquir.